EDITAL Nº 03, DE 06 DE SETEMBRO DE 2018
RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE APLICADORES DOS
TESTES DE PROFICIÊNCIA TOEFL ITP E TOEIC BRIDGE NO ÂMBITO DO

PROGRAMA IDIOMAS SEM FRONTEIRAS

A Coordenadora Geral do Programa Idiomas sem Fronteiras (IsF) do Instituto
Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR), nomeada pela
portaria nº 830, de 15 de junho de 2018, no uso de suas atribuições legais,
torna público e homologa o resultado final, após recursos, do Edital de
chamada pública n.º 01, de 27 de agosto de 2018, , publicado e divulgado no
âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná –
IFPR.

1. RESULTADO FINAL:

Campus Aplicador dos testes
TOEFL ITP e TOEIC BRIDGE

Servidores aplicadores

Campus Assis Chateaubriand Adrian Lincoln Ferreira Clarindo
Celina de Oliveira Barbosa Gomes
Felipe Augusto Gorla
Humberto Fioravante Ferro
Polyanna Guimarães e Miranda
Salomão Lindoso de Souza
Wilian Antonio Pacheco dos Santos

Campus Avançado de Astorga Ana Carina Ribeiro Maximiano
Patrícia da Silveira

Campus Avançado de Goioerê Ingrid Trioni Nunes Machado
Campus Avançado de Quedas do
Iguaçu

Claudia Candido da Silva
Lediane Manfé de Souza
Millene Barros Guimarães de Sousa

Campus Cascavel Flávia Heloísa da Silva
Poliana Sella
Regina Breda

Campus Coronel Vivida Thiana Nunes Cella
Campus Curitiba Camilla Damian Mizerkowski Crestani

Luciana de Cassia Camargo Pirani
Magnus Goulart
Susana Pinheiro da Cruz Prestes

Campus Foz do Iguaçu Márcia Palharini Pessini
Sílvia Letícia Matievcz Pereira

Campus Irati Artur Ribeiro Cruz
Roger Adriano Bressani Mazur

Simara Cristiane Braatz
Campus Jacarezinho David José de Andrade Silva
Campus Londrina Karen Alves Andrade Moscardini

Marlene Aparecida Ferrarini Bigareli
Max Alexandre de Paula Gonçalves
Serafina Machado

Campus Palmas Filipe Marchioro Pfützenreuter
Jacob dos Santos Biziak
Sanderson Reginaldo de Mello

Campus Paranavaí Ayslan Trevisan Possebom
Gabriela Fujimori da Silva

Campus Pinhais Ana Maria de Fátima Leme Tarini
Bárbara Elisa Marques
Jeanine Geraldo Javarez
Thais Wojciechowski

Campus Pitanga Leila Cleuri Pryjma
Campus Telêmaco Borba Andréa Luciane Buch Bohrer
Campus Umuarama Sandra Valéria Dalbello de Mesquita
Campus União da Vitória Marcelo D’Avila Amaral

2. Conforme disposto no item 7.3 do Edital-CELIF nº 01/2018, o presente Edital
terá validade de 1 (um) ano, vigerá até 05 de setembro de 2019, a contar da
data da publicação desta homologação no NucLi-IsF Institucional, podendo ser
prorrogado, automaticamente, por igual período, a partir da data supracitada,
se não houver manifestação contrária.

3. Os aplicadores que tiveram suas inscrições deferidas devem acessar o
formulário no endereço ​https://goo.gl/forms/jMrYlOGQTtqC42mv2 e preencher
os itens necessários para agendamento dos treinamentos.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Patricia de Lara Ramos
Coordenação Geral Institucional NucLi-ISF
Instituto Federal do Paraná

https://goo.gl/forms/jMrYlOGQTtqC42mv2